

Protokół Nr 3/2012
ze spotkania Konwentu Szpitali Zamojszczyzny
w dniu 19 października 2012 roku

Spotkanie Dyrektorów szpitali zizeszonych w konwencie odbyło się w Hrubieszowie. Gospodarzem był Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hrubieszowie. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Konwentu oraz zaproszeni goście: (lista obecności w załączeniu)

Zebranych powitała Dyrektor SP ZOZ w Hrubieszowie Pani Zofia Laskowska. Obrady otworzył oraz poprowadził dalszą część Przewodniczący Konwentu Zbigniew Widomski, przedstawiając na wstępie porządek obrad:

- 1) Otwarcie posiedzenia.
- 2) Prezentacja firmy EIB SA w zakresie regulacji dotyczących ubezpieczenia z tytułu zdarzeń medycznych.
- 3) Projekt Zarządzenia Prezesa NFZ w sprawie określenia kryteriów oceny ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej – zmiany warunków dodatkowo ocenianych w rodzaju AOS oraz informacje bieżące dla świadczeniodawców - Dyrektor LOWNFZ Krzysztof Tuczański.
- 4) Wykonanie i finansowanie świadczeń zdrowotnych w 2012 r.
- 5) Dyskusja, wolne wnioski.

Na wstępie przedstawiciele EIB SA przeprowadzili prezentację multimedialną pt. „Roszczenia, bać się czy zarządzać? „ w czasie której zaprezentowali dane statystyczne dotyczące wszczętych postępowań w 2011 r., w zakresie zdarzeń medycznych naruszających prawa pacjenta. Z danych wynikało, że w 12% stwierdzono naruszenie praw pacjenta, a dotyczyło to w szczególności : przykazywania dokumentacji medycznej osobom nieuprawnionym, odmowy przekazania pacjentowi oryginału jego dokumentacji oraz naruszeń w staranności prowadzenia dokumentacji medycznej.

Większą część szkolenia poświęcono omówieniu nowych rozwiązań, dotyczących ubezpieczenia z tytułu zdarzeń medycznych. Podkreślano, że konstrukcja sumy ubezpieczenia obciąża składką mniejsze szpitale, ponieważ suma ubezpieczenia jest zróżnicowana i uzależniona od liczby łóżek w szpitalu. Wynosi nie mniej niż 1 000,0 zł na łóżko, ale nie mniej niż 300 000,0 zł dla jednostki. Opisano także, mechanizm zagregowanej franszyzy integralnej i wyjaśniono skutki jej działania dla ubezpieczonego podmiotu.

Następnie zgodnie z porządkiem obrad, głos zabrał Dyrektor LOWNFZ Pan Krzysztof Tuczański. W prezentacji multimedialnej przedstawił i omówił projekt zarządzenia zmieniającego zarządzenie nr 54/2011/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 30 września 2011 r. w sprawie określenia kryteriów oceny ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, zwracając uwagę na zmiany warunków dodatkowo ocenianych w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna. Warunki te różnicują oferentów i pozwalają na wyłonienie najlepszej placówki. Zmiany pozwolą na promowanie tych świadczeniodawców, którzy dbają o jakość udzielanych świadczeń, zapewniają ich kompleksowość oraz nie ograniczają dostępności do badań. Np. promowanie oferentów, którzy w przypadku wykonywania procedur zabiegowych posiadają w miejscu udzielania świadczeń gabinet diagnostyczno – zabiegowy.

Dyrektor K. Tuczapski przypomniał również o zasadach funkcjonowania i wymogach dla SOR – ów oraz oddziałów zabiegowych, zwracając uwagę na ilości wykonywanych procedur zabiegowych. Jednostka w której SOR nie będzie spełniał wymogów, może kontraktować świadczenia udzielane w Izbie Przyjęć, a oddziały hospitalizacje planową.

W dalszej części obrad Z-ca Dyrektora LOW NFZ Pan Andrzej Kowalik poinformował zebranych o podziale środków z funduszu zapasowego w związku z uchwałą Rady NFZ w sprawie rozliczenia wyniku finansowego za 2011 r. Omówił także koszty i zrealizowaną zapłatę za świadczenia nielimitowane.

Rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabrali Dyrektorzy szpitali zrzeszonych w konwencie, poruszając sprawy związane z bieżącą działalnością.

Wobec wyczerpania tematyki Przewodniczący Konwentu podziękował zebranych za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY
KONWENTU SZPITALI ZAMOJSZCZYŹNY

Zbigniew Wołoski
Zbigniew Wołoski